

Text

BYDGOSKIE RADIO-ECHO
=====

- 1/ Najstarszy operator LWP - TAŚMA ZP
- 2/ Ruch na magistrali: Śląsk-Porty - TAŚMA KR
- 3/ Sytuacja na drogach - TEKST KR
- 4/ Ozdobne świecezki - TEKST KR
- 5/ Wiadomości - TEKSTY

Stamp: *BYDGOSKIE RADIO-ECHO*
Nr: *E-9*
3 II 1972

KR/

Po wczorajszych trudnych warunkach drogowych - przypomnijmy - zawieszono 10 kursów autobusowych, a 21 skrócono - dzisiaj sytuacja powoli wraca do normy. W godzinach porannych nie kursowały autobusy jedynie w rejonie Rypina oraz na niektórych trasach w powiecie brodnickim. Wszystkie pozostałe przyjeżdżały do stacji docelowych, nawet na najdłuższych trasach, bez większych opóźnień. Podobnie na kolei. Żaden z pociągów, które dzisiaj przyjechały do Bydgoszczy, nie miał większych opóźnień. Wszystkie drogi państwowe - jak poinformowano nas w Wojewódzkim Zarządzie Dróg ~~lokalnych~~ - są przejezdne. Występuje wprawdzie gołoledź późniewiosenna, jednak nie jest ona tak groźna jak w dniu wczorajszym. Na niebezpiecznych odcinkach dróg wysypano piasek i tym samym komunikacja powróciła do normy. Poszerza się także zasypane śniegiem drogi drugiej i trzeciej klasy technicznej, głównie we wschodniej części województwa, gdzie wczoraj wiele samochodów utknęło w zaspach. Mimo wszystko pamiętajmy, jest ślisko i o wypadek nie trudno.

BRE/KR

183
3 lutego 1972r.

KR/

Niezwykle interesującą wystawę z okazji 27-mej rocznicy wyzwolenia Pomorza otwarto dzisiaj w Muzeum Okręgowym w Toruniu. Zgromadzono na niej mundury oraz uzbrojenia I i II Armii Wojska Polskiego, amunicję, przeźrocza, a także zdjęcia pokazujące walki o Toruń, Grudziądz i Bydgoszcz. Jednym z najciekawszych eksponatów jest sztandar I Brygady Pancernej im. Bohaterów Westerplatte, wchodzącej w skład I Armii Wojska Polskiego, która to brygada wyzwalała, między innymi, Bydgoszcz. Na uwagę zasługuje także chorągiew z godłem polskim, ^{która} należąca do rodziny Skierskich, którą witali oni wojsko polskie w 1945 roku, ^{wkraczając} wchodzące do Grudziądza. Większość eksponatów pochodzi z Muzeum Wojska Polskiego, Centralnej Agencji Fotograficznej, a także ze zbiorów prywatnych. Na wystawie obejrzyć można, między innymi, ^{żołnierski} mundur Norberta Grześkowiaka, w którym przeszedł on szlak bojowy od Lenino aż do Wału Pomorskiego, gdzie - jak podała literatura - miał on zginąć. W rzeczywistości było inaczej. Norbert Grześkowiak ciężko ranny kilka dni przeleżał na polu bitwy, po czym przedostał się do oddalonych o kilka kilometrów chat i w ten sposób ocalał.

BRE/KR

3 lutego 1972r.

KR/

785

90 ^{zalog} dwuosobowych, odpornych na zimno, załóg - wyruszy jutro na trasę VII Ogólnopolskiego Zimowego Spływu Kajakowego na Brdzie. Trasa spływu prowadzi z Mylofu koło Chojnic do Bydgoszczy i podzielona została na 4 etapy. Codziennie uczestnicy spływu z wszystkich _____ a także NRD/ większych miast polskic~~o~~/pokonywać będą kajakami płynąc w lodowatej wodzie ponad 20 km. Zakończenie tej niecodziennej imprezy nastąpi w niedzielę w Bydgoszczy.

KR/

187

Renesans przeżywają świece, które używane są obecnie do wielu celów, między innymi, uświetnienia oficjalnych uroczystości, koncertów, spotkań, a nawet oświetlania mieszkań. Na terenie naszego województwa produkcją świec zajmuje się Spółdzielnia "Woskochemia" w Gniewkowie. Wytwarzane są tutaj świece gabinetowe, barokowe, lampionowe, urodzinowe oraz t.zw. telewizyjne. Wiele z nich otrzymuje ozdobną ornamentykę. Tematy ozdób są różne - głównie jednak związane są one z postaciami sławnych ludzi: Kopernikiem, Chopinem, czy Kościuszką. Gniewkowski zakład przed kilkoma dniami opuściła pierwsza seria świec kwiatowych. Podczas palenia wydzielają one zapach lawendy, względnie bukietu kwiatów. 60 procent produkcji przedsiębiorstwa przeznaczają się na eksport. Odbiorcami są: Stany Zjednoczone, Anglia, Francja, NRF, Norwegia, Finlandia oraz kraje Afryki. Kontrahenci zamawiają specjalne ozdoby. I tak Anglicy upodobali sobie tematy hipiczne, a Amerykanie historię państwa oraz postaci: Pułaskiego, Kościuszki i Waszyngtona. Zapotrzebowanie na gniewkowskie świece jest tak duże, że podjęto decyzję rozbudowy zakładu. W najbliższym czasie produkować się tutaj będzie 2-krotnie więcej wyrobów, niż dotychczas.

BRE/KR

3 lutego 1972r.

KR/

189

W grupie nowomianowanych w Belwederze 15-tu profesorów
zwyczajnych i 61 nadzwyczajnych, są także naukowcy pomorscy.
Wysokie tytuły naukowe profesora zwyczajnego nauk chemicznych
Rada Państwa nadała Alinie Ulińskiej z UMK, a profesora nad-
zwyczajnego nauk przyrodniczych Leszkowi Janowskiemu, także
z ~~UMK.~~ Torunia.

BRE/KR

3 lutego 1972r.

EE

KR/

W Bydgoszczy przebywają dotychczasowy oraz obecny konsul generalny Związku Radzieckiego w Gdańsku - Iwan Borysow i Fiodor Szarikin. Wczoraj radzieccy goście spotkali się z członkami egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego Partii oraz z przedstawicielami Zarządu Wojewódzkiego TPPR. Dzisiaj natomiast *radzieckich Konsulów* przyjął ich przewodniczący Prezydium WRN Tadeusz Skwirzyński, prezes WK ZSL Bronisław Owsianik oraz dowódca Pomorskiego Okręgu Wojskowego.

BRE/KR

3 lutego 1972r.

ZU/

~~XX~~

Powiatowe i miejskie komitety PZPR na Pomorzu ustalają na swych plenarnych posiedzeniach zadania partyjne i społeczno-gospodarcze, wynikające z programu VI Zjazdu. Omawiane są także zadania ^{WT} kampanii wyborczej do Sejmu. W dniu jutrzejszym na ten temat obradować będzie plenum Komitetu Miejskiego Partii w Bydgoszczy.

Problematykę zbliżających się wyborów do Sejmu omówią także na swych najbliższych zebraniach, jakie odbędą się w lutym, podstawowe organizacje partyjne. Ponadto przedyskutowane zostaną na zebraniach POP zmiany dokonane w statucie na ostatnim Zjeździe.